
 

 

 

  SERVIZIO 2 - Servizio alla persona e gestione del territorio

  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1638 del  12-09-2024

 OGGETTO: VENDITA MEDIANTE ASTA PUBBLICA DI TERRENO POSTO IN PESCIA
LOC. MACCHIE DI SAN PIERO - APPROVAZIONE VERBALE DI GARA D'ASTA
PUBBLICA ANDATA DESERTA

 

 
 

IL DIRIGENTE
 

 
 
Richiamate:
 

  la deliberazione di C.C. n. 78 del 28.09.2023 avente ad oggetto "APPROVAZIONE DEL
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2024-2026 (ART. 170, COMMA 1,
D.LGS. 267/2000);"
  la deliberazione di C.C. n. 23 del 12.03.2024 avente ad oggetto "APPROVAZIONE NOTA DI
AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2024-2026.
(ART. 170, COMMA 1, D.LGS. 267/2000)";
  
la deliberazione di C.C. n. 24 del 12.03.2024 avente ad oggetto "BILANCIO DI PREVISIONE 2024/
2026 – APPROVAZIONE";
  la deliberazione di G.C. n. 44 del 15.03.2024 avente ad oggetto “PIANO ESECUTIVO DI
GESTIONE (P.E.G.) 2024/2026 – PARTE CONTABILE - APPROVAZIONE"; 

 
Richiamati:

   la delibera di Giunta Comunale n. 158 del 5/8/2021, con la quale è stata approvata la
struttura organizzativa, unitamente al nuovo organigramma e funzionigramma dell’Ente e la successiva
modifica effettuata con delibera di Giunta Comunale n. 209 del 26/10/2021;

   il decreto di nomina del Sindaco n. 174 del 30/11/2023 con il quale è stato conferito alla sottoscritta
l’incarico di responsabile di tutte le funzioni gestionali di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 del Servizio 2
– Servizi alla persona e Gestione del Territorio";

 
Visti:

  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 22/02/2024 "Piano delle alienazioni e valorizzazioni
per il triennio 2024-2026:Modifica e integrazioni - Approvazione" nella quale è prevista l'alienazione del
bene oggetto del presente avviso di asta pubblica;

 
   il vigente Regolamento Comunale per le alienazioni dei beni immobili, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 74 del 16/11/2006, modificato con Delibera di C.C. n. 124 del 12/11/2019 e con
Delibera di C.C. n. 9 del 27/01/2023;

 
  la determinazione dirigenziale n. 1036 del 13/06/2024 relativa alla approvazione dell' Avviso di vendita
mediante asta pubblica di terreno posto nel Comune di Pescia in Macchie di San Piero;

 
Rilevato che

  nell'avviso per la vendita mediante asta pubblica veniva stabilita la scadenza prevista per la consegna
delle offerte entro le ore 12,00 del giorno 05/08/2024;
   che nei modi e tempi previsti dal bando non è pervenuta nessuna offerta;
 



Visto il Verbale di asta pubblica del 08/08/2024, redatto dal responsabile del procedimento nel quale si da atto
che entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte, le ore 12,00 del 05/08/2024 non è pervenuta
nessuna offerta e si dichiara deserta la procedura di gara d'asta pubblica per l'alienazione del terreno posto in
loc. Macchie di San Piero;
 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta spesa e non necessita di parere contabile;

VISTO:
·         il vigente Regolamento Comunale per l'alienazione dei beni immobili;
·         il vigente Regolamento di Contabilità;
·         il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi;
·         lo Statuto Comunale;
·         la legge 241/90 e s.m.i.;
·         il d.lgs. 267/2000 e s.m.i.;

 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 112 del 04/06/2024 avente ad oggetto "Approvazione
del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026 ";
 
Ritenuto opportuno procedere come proposto;

 
DETERMINA

 
1)  Di approvare il verbale di cui in premessa, di vendita tramite asta pubblica per l'alienazione del Terreno
posto in Pescia loc. Macchie di San Piero, che costituisce parte integrante del presente atto;

 
2)  Di trasmettere gli atti ai competenti uffici per provvedere sulla base di quanto riportato nell'art. 10 comma 5
del Regolamento Comunale per l'alienazione dei beni immobili;
 
3)    Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale nella
sezione bandi e concorsi;
 
4)   Di dichiarare che all’emanazione del presente atto non hanno partecipato soggetti in conflitti di interesse ai
sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990;

 
 

 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  

 IL DIRIGENTE
 ALESSANDRA GALLIGANI

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.


